
Σελίδα 1 από 6 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 626/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 23 

23η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, στις 23 Μαΐου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/161086/830/19-

05-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5) Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Βούλγαρη – Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Δριβίλας Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Αγγελόπουλος Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχαν καίτοι προσκλήθηκαν τα τακτικά μέλη της Επιτροπής κ. Γιαννόπουλος 

Βασίλειος και Καπλάνης Διονύσιος. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 6Ι987Λ6-ΛΥ5



Σελίδα 2 από 6 

 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 15ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 37.200,00€ (με Φ.Π.Α.) για τη συνδιοργάνωση από την 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας με την «ΠΥΡΩΣΗ ΑΜΚΕ» της διαδημοτικής δράσης «ΑΝΑΚΥΚΛΩΝΩ- 

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΩ» στις 07-11/06/2023 σε πόλεις της Π.Ε. Αχαΐας».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΕΠ/158841/571/18-05-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Βιώσιμης 

Ανάπτυξης, Ενέργειας και Περιβάλλοντος της Π.Δ.Ε. κ. Δημητρογιάννη Λάμπρου, η οποία αναφέρει 

αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
Η Παγκόσμια Ημέρα Περιβάλλοντος, στις 5 Ιουνίου, αποτελεί παγκόσμιο ετήσιο κάλεσμα προς τον καθένα μας 
για τον σχεδιασμό και την υλοποίηση ουσιαστικών δράσεων για την ενίσχυση της ευαισθητοποίησης και της 
δράσης για την προστασία του περιβάλλοντος. 
Με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα Περιβάλλοντος στις 5 Ιουνίου 2023 η Πύρωση ΑΜΚΕ πραγματοποιεί τη 
διαδημοτική δράση «ΑΝΑΚΥΚΛΩΝΩ – ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΩ» από τις 7 έως τις 11 Ιουνίου σε όλους τους δήμους της 
Αχαΐας. 
Πρόκειται για μια στοχευμένη εκστρατεία ευαισθητοποίησης κοινού στα ζητήματα προστασίας του 
περιβάλλοντος μέσα από την προσωπική και συλλογική δράση, με ενέργειες οι οποίες περιλαμβάνουν: 

• Ανακύκλωση ηλεκτρικών συσκευών και μικροσυσκευών 

• Ανακύκλωση Λαμπτήρων και Μπαταριών 

• Καθαρισμός παραλίων ή πάρκων ή δασών 

• Δεντροφύτευση 
Έχει αποδειχθεί και στους πλέον δύσπιστους ότι οι ανθρώπινες δραστηριότητες έχουν καταστροφικές 
επιπτώσεις στο περιβάλλον. Η δική μας συμπεριφορά και ο δικός μας ρόλος μπορούν να φέρουν σημαντικά 
αποτελέσματα στην προστασία και αναβάθμιση του περιβάλλοντος. 
Θα πραγματοποιηθούν δράσεις στους 5 Δήμους της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας με τη συνεργασία 
εθελοντών και συλλογικοτήτων της κάθε περιοχής, που θα προσκληθούν να συμμετάσχουν.  
Συμμετέχουν οι πόλεις της Π.Ε. Αχαϊας: 
- Αίγιο, Δ.Αιγιαλείας 
- Κάτω Αχαϊα, Δ. Δυτικής Αχαΐας 
- Χαλανδρiτσα, Δ. Ερυμάνθου 
- Καλάβρυτα, Δ. Καλαβρύτων 
- Πάτρα, Δ. Πατρέων. 
Ανάλογα με τις ανάγκες και τα προβλήματα της κάθε περιοχής και κατόπιν συνεννόησης με τους αρμόδιους 
φορείς, εκτός από τη συγκέντρωση των ανακυκλώσιμων υλικών, θα οργανωθεί σε κάθε μία πόλη, μία 
περιβαλλοντική ενέργεια όπως: 

ΑΔΑ: 6Ι987Λ6-ΛΥ5



Σελίδα 3 από 6 

 

➢ Καθαριότητα παραλίας 
➢ Καθαριότητα πάρκων 
➢ Δεντροφύτευση 

Στόχοι της εκστρατείας είναι: 
- Ευαισθητοποίηση και αποτελεσματική δράση, 
- Διάχυση του μηνύματος πως η συμβολή του κάθε πολίτη έχει ουσιαστικό αποτέλεσμα, 
- Ορατό κοινωνικό αποτύπωμα και μετρήσιμο περιβαλλοντικό όφελος, 
- Έμπρακτη και αποτελεσματική στήριξη του έργου των φορέων 
Ανακύκλωση 
Μέσα από ειδική καμπάνια στα τοπικά ΜΜΕ και στα μέσα κοινωνικής δικτύωσης θα υπάρξει κάλεσμα στους 
πολίτες της Δυτικής Ελλάδας να συγκεντρώσουν από το σπίτι, το γραφείο, τις αυλές και τις αποθήκες : 

o Μπαταρίες και λαμπτήρες από παλιά παιχνίδια και ηλεκτρονικές συσκευές, από τηλέφωνα και 
τηλεχειριστήρια, από αυτοκίνητα, τρακτέρ και μοτοσυκλέτες, που αποτελούν εστία μόλυνσης και 
κινδύνων. 

o Παλιές ηλεκτρικές συσκευές που υπάρχουν σε σπίτια και αποθήκες. 
Πράσινες Εστίες 
Οι πολίτες φέρνουν το υλικό που θα συγκεντρώσουν στις Πράσινες Εστίες, που θα δημιουργηθούν σε κεντρικά 
σημεία όλων των μεγάλων πόλεων της Αχαΐας και περιλαμβάνουν καλαίσθητα περίπτερα, με ανάλογες 
σημάνσεις και τεχνικό εξοπλισμό. 
Οι Πράσινες Εστίες κάθε Δήμου είναι πλήρως σηματοδοτημένες με banner και σημαίες, ενώ υποστηρίζονται 
από τους κατάλληλους συνεργάτες, με την ανάλογη ενδυμασία και εκπαίδευση. 
Οι συνεργάτες υποδέχονται το κοινό, το ενημερώνουν, διανέμουν ενημερωτικό υλικό και παραλαμβάνουν τα 
ανακυκλώσιμα υλικά. 
Περιβαλλοντικές Δράσεις 

o Καθαριότητα Δημόσιων Πάρκων 
Ενδεικτικά προτείνονται τα εξής σημεία: 

▪ Παραλία Άκολης, Δ.Αιγιαλείας 
▪ Γιαννισκάρι, Δ. Δυτικής Αχαΐας 
▪ Ερύμανθος ποταμός, Δ. Ερυμάνθου 
▪ Βουραϊκός Ποταμός, Δ. Καλαβρύτων 
▪ Παραλία Πλαζ, Δ. Πατρέων. 

Δεντροφύτευση 
Για κάθε 10 κιλά ανακυκλώσιμων υλικών που συγκεντρώνονται σε κάθε Δήμο, θα προσφέρεται 1 δέντρο στις 
Υπηρεσίες Πρασίνου του κάθε Δήμου, που θα το διαχειρίζονται σύμφωνα με τις ανάγκες τους. 
Εθελοντικό Κίνημα «Δώσε το παρόν» 
Στο πλαίσιο των δράσεων στους 5 Δήμους θα δημιουργηθεί το διαδημοτικό εθελοντικό κίνημα «Δώσε το 
παρόν» με σκοπό να καθιερώσει την κουλτούρα της συλλογικής εθελοντικής προσφοράς στα θέματα της 
προστασίας του περιβάλλοντος και ειδικότερα της φροντίδας των περιοχών που ζούμε. 
Για το κάλεσμα των εθελοντών θα πραγματοποιηθεί ειδική καμπάνια στα τοπικά ΜΜΕ και social media, ενώ η 
δράση πραγματοποιείται με τη συνεργασία και τα πρότυπα των εθνικών φορέων ανακύκλωσης με ανοιχτή 
πρόσκληση σε Σχολεία, Φορείς, συλλογικότητες, αλλά και όλους τους πολίτες. 
Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας θα συμμετάσχει ως συνδιοργανωτής φορέας στην παραπάνω διαδημοτική 
δράση με στόχο να συνδράμει τους συμμετέχοντες φορείς, τους Δήμους και τις συλλογικότητες της 
Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας στην κινητοποίηση/ ευαισθητοποίηση των πολιτών με την ανάληψη και 
ατομικών πρωτοβουλιών για την προστασία του περιβάλλοντος μέσα από τη συμμετοχή τους στις διάφορες 
περιβαλλοντικές ενέργειες που σχεδιάζονται κατά την υλοποίηση του: «ΑΝΑΚΥΚΛΩΝΩ- ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΩ».   
Το ποσό των 37.200,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αφορά σε δαπάνες για: α) γραφιστικές εργασίες 
(σχεδιασμό Δημιουργικού Ταυτότητας  & επικοινωνίας της ΔΡΑΣΗΣ- δημιουργικό για Αφίσα, λάβαρα, flyer, 
καταχωρίσεις), σχεδιασμό Εντύπων, σχεδιασμό ένδυσης προσωπικού – εθελοντών, σχεδιασμό υλικού για 
ιστοσελίδες- μέσα κοινωνικής δικτύωσης (Social Media), β) εκτυπωτικές εργασίες (Εκτυπώσεις υλικού 
επικοινωνίας (αφίσα, flyer και τοποθέτηση) ΓΙΑ 5 πόλεις, εκτυπώσεις εντύπων, ψηφιακές εκτυπώσεις για 
κάλυψη στα κιόσκια, γ) οπτικοακουστικό εξοπλισμό- ενοικίαση ηχητικού- μικροφωνικού εξοπλισμού.   
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 6Ι987Λ6-ΛΥ5



Σελίδα 4 από 6 

 

1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την 
με αριθ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) Εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «Κοινοποίησης διατάξεων 
σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».  
3. Τα άρθρα 65, 66 και 68 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
4. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/2019 
(ΦΕΚ 139 Α/31-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» ορίζονται τα εξής: «Η περίπτωση στ΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 
αντικαθίσταται ως εξής: «Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων 
στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με 
αναμόρφωση, με την έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν 
απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να 
επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση 
του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων 
που χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη 
δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού».  
5. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας [υπ’ αριθ. 248595/27-12-2016 Απόφαση Γεν. Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (Φ.Ε.Κ. 4309/τ.Β´/30-12-2016)], όπως 
ισχύει. 
6. Την υπ΄αριθμ. οικ. Π.Δ.Ε/ΔΔ/9406/191/13-01-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 27τ. Υ.Ο.Δ.Δ./20.01.2022), όπως 
τροποποιήθηκε με την 96740/1627/01.04.2022 (ΦΕΚ 270/Υ.Ο.Δ.Δ) Απόφαση και ισχύει. 
7. Την υπ΄αριθμ. οικ. Π.Δ.Ε/ΔΔ/412911/6151/30-12-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Παράτασης της θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έως 31-12-2023» (ΦΕΚ 
1220/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./31.12.2022).  
8. Την αρίθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/9405/190/13-01-2022 (ΦΕΚ 141/τ.Β /́20-01-2022) απόφαση περί Μεταβίβασης 
άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
9. Την υπ’ αριθμ. 3/2022 (2η Συνεδρίαση στις 09.01.2022) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας με την οποία «εξελέγησαν τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την περιφερειακή περίοδο 09/01/2022 έως 31/12/2023 (άρθρο 175 παρ. 1, 
2 και 3 του Ν. 3852/20210). 
10. Την υπ΄αριθμ. 9456/193/14-1-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί ορισμού 
Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 26/20-1-2022  
11. Την αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/16581/327/20.01.2022 (ΦΕΚ 216/τ. Β’/28.01.2022)Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας περί  «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής 
Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου Δυτικής Ελλάδας» 
12. Την υπ΄αριθμ. 85/22 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (24η Συνεδρίαση στις 20-12-2022) 
«Έγκριση του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, (ΑΔΑ:ΨΘ4Ο7Λ6-
6Λ9). Η Απόφαση αυτή, αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ΄αριθμ. 
180719/2022 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & 
Ιονίου (ΑΔΑ: 6ΘΩΗΟΡ1Φ-9ΥΟ). 
13. Την υπ΄αριθμ. 51/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (10ηΤακτική Συνεδρίαση στις 24-04-
2023) «Έγκριση της 1ης Τροποποίησης του Προϋπολογισμού έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας » 
(ΑΔΑ:69ΨΟ7Λ6-ΓΤΟ). Η Απόφαση αυτή, αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την 
υπ΄αριθμ. 39309/05-05-2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ:6ΚΑ6ΟΡ1Φ-7Α9). 
14. Την υπ’ αριθ. 73/28-11-2022 (ΑΔΑ: 6ΨΟ07Λ6-ΠΥΒ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Προμηθειών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 2023». 

ΑΔΑ: 6Ι987Λ6-ΛΥ5



Σελίδα 5 από 6 

 

15. Το υπ’ αριθ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο της 26ης Δ/νσης του ΓΛΚ, σύμφωνα με το οποίο η 
έκδοση ανάληψης υποχρέωσης προηγείται κάθε ενέργειας για την εκτέλεση οποιασδήποτε δαπάνης και 
διενεργείται σε συνέχεια της εγκριτικής απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής. 
16. Το αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΓΑΕΠ/ 156342/555/17-05-2023 Αίτημα στον διατάκτη της ΠΔΕ. 
17. Την αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/156804/8469/18-05-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού - 
Δημοσιονομικού Ελέγχου περί δέσμευσης πίστωσης ποσού 37.200,00 € στον προϋπολογισμό στον Κ.Α.Ε.: 
02.00.072.0844.01.1230, με «Α/Α 2207» δέσμευσης αντίστοιχα.  
18. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019, σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης 
«αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό 
πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την 
έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται 
προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η 
απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του 
Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που 
χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη 
για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 
19. Το γεγονός ότι η σχετική δαπάνη περιλαμβάνεται σε εγγεγραμμένη πίστωση στον σχετικό Κ.Α.Ε.: 
02.00.072.0844.01.1230 για τη συνδιοργάνωση και συμμετοχή της Π.Δ.Ε. για τη συνδιοργάνωση και συμμετοχή 
της ΠΔΕ στη διαδημοτική δράση «ΑΝΑΚΥΚΛΩΝΩ- ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΩ» στις 7-11 Ιουνίου 2023 σε πόλεις της Π.Ε. 
Αχαΐας, όμως απαιτείται προηγούμενη απόφαση του συλλογικού οργάνου (Οικονομική Επιτροπή) για την 
εξειδίκευση της πίστωσης. 

Εισηγούμαστε 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης από την οικονομική επιτροπή για δαπάνη συνολικού ποσού 37.200,00 
ευρώ, που αφορά: τη συνδιοργάνωση και συμμετοχή της Π.Δ.Ε. στη διαδημοτική δράση «ΑΝΑΚΥΚΛΩΝΩ- 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΩ» στις 7-11 Ιουνίου 2023 σε πόλεις της Π.Ε. Αχαΐας για τις ανάγκες της ηχητικής κάλυψης των 
εκδηλώσεων (CPV: 92370000-5- Υπηρεσίες τεχνικών ήχου), για γραφιστικές εργασίες- σχεδιασμό προωθητικού 
υλικού (CPV: 79822500-7 - Υπηρεσίες γραφικού σχεδιασμού), και για εκτυπώσεις υλικού επικοινωνίας της 
δράσης (CPV: 79820000-8 - Υπηρεσίες σχετιζόμενες με την εκτύπωση). 
Για τον λόγο αυτό έχει εκδοθεί η με αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/156804/8469/18-05-2023 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου περί δέσμευσης πίστωσης συνολικού ποσού 37.200,00 
ευρώ στον προϋπολογισμό, στον Κ.Α.Ε.: 02.00.072.0844.01.1230 με «Α/Α 2207» δέσμευσης αντίστοιχα.  
 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές 

που ανέπτυξαν τις απόψεις τους επί του ανωτέρω θέματος, κατόπιν διαλογικής συζήτησης 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 37.200,00€ (με Φ.Π.Α.) για τη συνδιοργάνωση 

από την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας με την «ΠΥΡΩΣΗ ΑΜΚΕ» της διαδημοτικής δράσης 

«ΑΝΑΚΥΚΛΩΝΩ- ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΩ» στις 07-11/06/2023 σε πόλεις της Π.Ε. Αχαΐας. 

 

Η δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας τρέχοντος έτους και 

ειδικότερα τον ΚΑΕ 02.00.072.0844.01.1230, με Α/Α 2207/2023 δέσμευση. 

 

ΑΔΑ: 6Ι987Λ6-ΛΥ5



Σελίδα 6 από 6 

 

Οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι και μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ. Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος, 

Μωραΐτης Νικόλαος, Δριβίλας Δημήτριος και Αγγελόπουλος Γεώργιος ψήφισαν αρνητικά. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  

ΑΔΑ: 6Ι987Λ6-ΛΥ5


		2023-05-24T11:20:10+0300
	Athens




